FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM RETIRO
ERRATA MINUTA EDITAL PP 23/2016 (FMS)

O Município de Bom Retiro através do Fundo Municipal de Saúde vem a público
retificar Edital Pregão Presencial 23/2016 (FMS), de 01/12/2016, para Aquisição de
Material Medico Hospitalar para atender os Postos de Saúde do município de Bom
Retiro/SC no exercício de 2017. Alterar no Termo de Referencia:
ONDE SE LÊ NO ITEM 28: Atadura crepon 13 fios tipo 1,06 cm de largura x
1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50  confeccionada em
tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão , 23% poliéster , 8%
elastano, com peso13,35 gramas, bordas acabadas evitando desfiamento,
enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em
material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar de acordo
com a NBR 14056 pacote com 12 unidades .
LEIA-SE: Atadura crepon 13 fios tipo 1,15 cm de largura x 1,80 mt de
comprimento (em repouso) e elasticidade de 50  confeccionada em tecido 100%
algodão ou misto composto de 69% algodão , 23% poliéster , 8% elastano, com
peso13,35 gramas, bordas acabadas evitando desfiamento, enrolada
uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que
garanta a integridade do produto, o produto deverá estar de acordo com a NBR
14056 pacote com 12 unidades .
Cumpridas as formalidades, publique-se o presente para que surta efeito legal.

Bom Retiro, 05 de dezembro de 2016.
Albino Gonçalves Padilha

Prefeito Municipal